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  جدول 1-5:شاخص های غذا و دارو از سال 1385 الی 1389
	عناوین شاخص
	واحد متعارف
	عملکرد سال 1385
	عملکرد  سال 1386
	عملکرد سال 1387
	عملکرد سال 1388
	عملکرد سال 1389

	سرانه اقلام دارویی در نسخ
	قلم دارو به ازای نسخه
	6/3
	52/3
	30/3
	23/3
	

	نسبت نسخ حاوی داروی تزریقی
	درصد
	40
	41
	30
	41
	

	تعداد داروخانه                           ( خصوصی ،دولتی)
	باب
	273
	312
	321
	328
	

	تعداد بانکهای اطلاعاتی فعال
	واحد
	3
	4
	4
	5
	

	نسبت اجرای موفق PMSمحصولات خوراکی ، آشامیدنی ، آرایشی و بهداشتی در سطح عرضه
	درصد
	-
	100
	100
	100
	

	نسبت صدور پروانه های  غذایی ، آرایشی و بهداشتی درزمان مطلوب
	درصد
	75
	80
	90
	100
	


آزمایشگاه  کنترل مواد غذایی ،آرایشی و بهداشتی
این آزمایشگاه وظیفه کنترل مواد اولیه مورد مصرف در صنایع غذایی و مواد غذایی فرآوری شده در کلیه مراحل تولید، عرضه و توزیع را از طریق انجام آزمونهای ارگانولپتیکی فیزیکی ، شیمیائی و میکروبی بر اساس استانداردهای موجود و همچنین آموزش مسئولین فنی کارخانجات مواد غذایی ، آرایشی و بهداشتی را بر عهده دارد. ضمنا بررسی و نظارت بر نحوه عملکرد آزمایشگاهای آکرودیته مستقر در استان نیز از جمله وظایف این آزمایشگاه است. این آزمایشگاه از بخشهای مختلف شیمی، آرایشی ، بهداشتی و میکروب شناسی تشکیل شده است و روزانه آزمایشهای مختلفی را با استفاده از پیشرفته ترین دستگاهها بر روی مواد غذایی مختلف از قبیل شیر و فرآورده های لبنی ، گوشت و فرآورده های پرو تئینی، غلات ، حبوبات و فرآورده های آنها ، آبمیوه و نوشابه ، چربیها و روغنها، ادویه جات و چاشنیها، رنگها ، ظروف، مواد شوینده و پاک کننده ها، مواد ضد عفونی کننده ، کرمها و مواد آرایشی و بهداشتی و انواع فرآورده های سلو لزی ( دستمال کاغذی ، پوشک و ....) انجام میدهد.
جدول2- 5:کادر فعلی آزمایشگاه کنترل مواد غذایی ، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در سال 1389
	رشته
	کارشناس ارشد شیمی کاربردی
	کار شناس میکروبیولوژی
	کارشناس ارشد میکروبیو لوژی
	کارشناس شیمی
	مهندسی علوم و صنایع تغذیه
	کارشناس تغذیه
	کارشناس رایانه

	تعداد
	
	
	
	
	
	
	


جدول 3-  5: آمار بررسی شیرهای مدارس( استریلیزه و پاستوریزه) در سال 1389
	شرح فعالیت
	
	تعداد نمونه
	مطابق با استاندارد
	عدم مطابقت با استاندارد
	ملاحظات

	نمونه دریافتی از
	اداره نظارت وواحدهای تابعه
	
	
	
	

	
	معاونت و مراکز بهداشتی
	
	
	
	


جدول 4-5 : عملکرد بخشهای مختلف آزمایشگاه کنترل موادغذائی و بهداشت استان در سال 1389
	بخشهای آزمایشگاه
	تعداد نمونه
	مطابقت بااستاندارد
	عدم مطابقت با استاندارد
	ملاحظات

	میکروبیولوژی
	
	
	
	

	شیمی
	
	
	
	

	آرایشی و بهداشتی 
	
	
	
	

	مجموع
	
	
	
	


	شرح فرآورده
	تعداد نمونه
	مطابق بااستاندارد
	عدم تطابق با استاندارد
	ملاحظات

	نمونه دریافتی فرآورده های خوراکی و آشامیدنی 
	
	
	
	

	نمونه دریافتی فرآورده های آرایشی و بهداشتی
	
	
	
	

	جمع کل
	
	
	
	


جدول5-5 : عملکرد آزمایشگاه کنترل موادغذائی و بهداشتی استان گیلان درسال1389
	شرح فعالیت
	
	تعداد نمونه
	مطابق با استاندارد
	عدم مطابقت با استاندارد
	ملاحظات

	نمونه دریافتی فراورده های خوراکی و آشامیدنی از:
	اداره نظارت وواحدهای تابعه
	
	
	
	

	
	معاونت و مراکز بهداشتی
	
	
	
	

	
	سایرمراکز
	
	
	
	

	نمونه فرآورده های آرایشی و بهداشتی از:
	اداره نظارت وواحدهای تابعه
	
	
	
	

	
	معاونت و مراکز بهداشتی
	
	
	
	

	
	سایرمراکز
	
	
	
	


جدول 6-5:عملکرد واحد نظارت بر داروهای اعتیاد آور  سال 1389
	ردیف
	شرح فعالیت
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع

	1
	تعداد فاکتور صادره جهت بیماران بستری(دولتی)
	
	
	
	
	

	2
	تعداد فاکتور های صادره جهت بیماران بستری (بیمارستانها ،کلینیکهای خصوصی،و مراکز ترک اعتیاد)
	
	
	
	
	

	3
	تعداد موارد مراجعه بیماران      سر پائی و اخذ داروی مخدر
	
	
	
	
	

	4
	تعداد موارد مراجعه بیماران جانباز و اخذ داروی مخدر
	
	
	
	
	

	5
	تعداد موارد مراجعه مراکز ترک اعتیاد و اخذ دارو مخدر
	
	
	
	
	


جدول 7-5:وضعیت داروخانه های موجود استان به تفکیک شهرستان در سال 1389
	ردیف
	شهرستان
	روزانه
	شبانه روزی
	خصوصی
	دولتی

	1
	آستارا
	
	
	
	

	2
	آستانه
	
	
	
	

	3
	انزلی
	
	
	
	

	4
	املش
	
	
	
	

	5
	تالش
	
	
	
	

	6
	رشت
	
	
	
	

	7
	رودبار
	
	
	
	

	8
	رودسر
	
	
	
	

	9
	رضوانشهر
	
	
	
	

	10
	سیاهکل
	
	
	
	

	11
	شفت
	
	
	
	

	12
	صومعه سرا
	
	
	
	

	13
	فومن
	
	
	
	

	14
	لنگرود
	
	
	
	

	15
	لاهیجان
	
	
	
	

	16
	ماسال
	
	
	
	

	جمع
	
	
	
	


روزانه: کلیه داروخانه هایی که توسط افراد حقیقی یا حقوقی در شیفت صبح و عصر فعالیت می کنند.
شبانه روزی: کلیه داروخانه هایی که توسط افراد حقیقی و حقوقی به صورت 24 ساعته مشغول فعالیت می باشند.
خصوصی: کلیه داروخانه های استان اعم از بخش آزاد یا بیمارستانهای خصوصی توسط افراد حقیقی یا حقوقی تاسیس شده باشد.
دولتی : کلیه بیمارستان های استان در شیفت صبح و بعد از ظهر در حال فعالیتند.
جدول 8-5: رسیدگی به تخلفات دارویی داروخانه های استان در سال 1389
	ردیف
	شرح فعالیت
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع

	1
	تذکر شفاهی با درج در پرونده 
	
	
	
	
	

	2
	تذکر کتبی و درج در پرونده 
	
	
	
	
	

	3
	عدم پذیرش نسخ توسط سازمانهای بیمه گر یا لغو قرارداد
	
	
	
	
	

	4
	تغییر وضعیت فعالیت داروخانه
	
	
	
	
	


جدول 9-5:عملکرد واحد بازرسی و نظارت اداره دارو در سال 1389
	ردیف
	شرح فعالیت
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع

	1
	تعداد بازدید از داروخانه های خصوصی
	
	
	
	
	

	2
	تعداد بازدید کارشناسی مرحله اول تاسیس
	
	
	
	
	

	3
	تعداد موارد بررسی و پاسخ به شکایات در خصوص داروخانه ها
	
	
	
	
	

	4
	تعداد نمونه برداری از خط تولید مواد اولیه کارخانجات دارو سازی
	
	
	
	
	


جدول 10-5: عملکرد واحد امور داروخانه ها در سال 1389
	ردیف
	شرح فعالیت
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع

	1
	تعداد صدور پروانه تاسیس
	
	
	
	
	

	2
	تعداد صدور پروانه مسئول فنی
	
	
	
	
	

	3
	تعداد پرونده بررسی شده در کمیسیون    ماده 20
	
	
	
	
	

	4
	تعداد جلسات کمیسیون ماده 20
	
	
	
	
	

	5
	تعداد جلسات ستاد توزیع داروی دانشگاه 
	
	
	
	
	

	6
	تعداد جلسات کمیته مسئولین فنی بیمارستانی
	
	
	
	
	

	7
	تعداد داروخانه های خصوصی در دست اقدام
	
	
	
	
	


جدول 11-5:فعالیتهای آموزشی انجام شده در واحد های ستادی معاونت غذا و دارو  استان گیلان در سال1389
	نوع آموزش
واحد
	کارگاه آموزشی
	کلاس آموزشی
	نمایشگاه
	بسیج اطلاع رسانی
	پوستر
	پمفلت
	کتاب/ کتابچه
	CD
	سایر فعالیتها (ورزشی وفرهنگی )

	اداره غذاو بهداشتی
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	اداره دارو
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	واحد آزمایشگاه
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جمع کل
	
	
	
	
	
	
	
	
	


جدول12-5:توزيع واحدهای تولیدی خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی استان گیلان از سال 1384 لغايت 1389
	ردیف
	عنوان
	1384
	1385
	1386
	1387
	1388

	1
	واحدهای تولیدی مواد خوراکی و  آشامیدنی
	فعال
	182
	214
	240
	273
	306

	
	
	غیرفعال
	72
	72
	75
	75
	75

	2
	واحدهای تولیدی آرایشی و بهداشتی
	فعال
	22
	18
	26
	28
	30

	
	
	غیرفعال
	19
	21
	21
	21
	21

	3
	واحدهای تولیدی دارای نقص بهداشتی
	خوردنی آشامیدنی
	15
	25
	61
	39
	14

	
	
	آرایشی بهداشتی
	8
	7
	10
	7
	7

	4
	سردخانه های استان
	3
	2
	3
	3
	3

	5
	گمرکات استان
	2
	2
	2
	-
	2

	6
	شهرستانهای دارای واحد نظارت بر مواد غذایی و آرایشی و بهداشتی در شبکه های بهداشت و درمان
	11
	8
	11
	2
	15

	7
	واحدهای تولیدی دارای سیستم کنترل کیفیت
	سری ISO
	15
	15
	14
	
	17

	
	
	HACCP
	4
	4
	5
	13
	12


جدول13-5: توزيع فعاليت واحد صدور پروانه هاي بهداشتي ومجوز صادرات و واردات كالا اداره نظارت بر مواد خوراكي وآشاميدني،آرايشي  و بهداشتي1389
	عنوان فعاليت
	سه ماهه اول
	سه ما هه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع کل

	تعداد تشكيل جلسات كميته فني
(تاسيس،مسئول  فني و بهره برداری  و ساخت)
	
	
	
	
	

	پروانه هاي بهداشتي

	تاسيس
	صدور
	
	
	
	
	

	
	
	اصلاح
	
	
	
	
	

	
	مسئول فني

	صدور
	
	
	
	
	

	
	
	اصلاح
	
	
	
	
	

	
	
	تمدید
	
	
	
	
	

	
	بهره برداري

	صدور
	
	
	
	
	

	
	
	اصلاح
	
	
	
	
	

	
	ساخت
	صدور
	
	
	
	
	

	
	
	تمدید
	
	
	
	
	

	
	
	اصلاح
	
	
	
	
	

	تعداد گواهي بهداشت جهت صدور كالاهاي  توليدي استان
	
	
	
	
	

	  تعداد مجوز ورود كالا از گمركات استان
	
	
	
	
	


جدول14-5:  توزیع فعاليت واحد بازرسي و نمونه برداري جهت كنترل مراكز  توليدي موادخوراکی و آشامیدنی1389
	عنوان فعالیت
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم
	جمع کل

	تعداد بازديد كارشناسان ستادي از واحدهاي توليدي
	گمركات استان
	
	
	
	
	

	
	ادواري
	
	
	
	
	

	
	پيگيري و شكايات
	
	
	
	
	

	
	صدور پروانه
	
	
	
	
	

	تعداد بازديد كارشناسان جهت پاسخ به استعلام صنايع
	
	
	
	
	

	تعداد بازديد كارشناسان واحدهاي نظارتي شهرستانها
	
	
	
	
	

	بازديدهاي مشترك كارشناسان ستادي با ساير سازمانها (بازرسي و نظارت - استاندارد- بازرگاني - نيروي انتظامي)
	
	
	
	
	

	اقلام نمونه برداري شده مواد خوردنی و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی
	
	
	
	
	

	معرفي واحد هاي توليدي متخلف به مراجع قضايي
	
	
	
	
	

	تعطيل نمودن واحد هاي متخلف
	
	
	
	
	

	ميزان مواد اوليه و فرايند شده خوردنی و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی توقيف شده
	
	
	
	
	

	ميزان مواد اوليه و فرايند شده خوردنی و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی معدوم شده
	
	
	
	
	

	ميزان مواد اوليه و فرايند شده خوردنی و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی تغيير كاربري يافته
	
	
	
	
	

	تعداد بازديد كارشناسان از مراكز عمده عرضه محصولات خوردنی و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی
	
	
	
	
	

	تعداد بازديد كارشناسان از واحد هاي توليدي ساير استانها
	
	
	
	
	

	تعداد بازديد مديران وكارشناسان از واحدهاي توليدي خارج از كشور
	
	
	
	
	

	تعداد كارشناسان بازديد كننده از واحدهاي توليدي استان گيلان
	
	
	
	
	


جدول 15-5 : ميزان خريد دارو بيمارستانهاي تابعه استان در سال 1389
	رديف
	نام بيمارستان
	جمع شش ماهه اول
	جمع شش ماهه دوم
	جمع كل

	1
	پورسينا رشت
	
	
	

	2
	حشمت رشت
	
	
	

	3
	رازي رشت
	
	
	

	4
	الزهرا رشت
	
	
	

	5
	اميرالمومنين رشت
	
	
	

	6
	هفده شهريور رشت
	
	
	

	7
	شفا رشت
	
	
	

	8
	سيد الشهدا لاهيجان
	
	
	

	9
	22آبان لاهيجان
	
	
	

	10
	كوثر آستانه اشرفيه
	
	
	

	11
	شهيد نوراني تالش
	
	
	

	12
	امام خميني صومعه سرا
	
	
	

	13
	شهيد بهشتي انزلي
	
	
	

	14
	اميني لنگرود
	
	
	

	15
	شهید بهشتی آستارا
	
	
	

	16
	امام حسن مجتبی فومن
	
	
	

	17
	وليعصر رودبار
	
	
	

	18
	31خرداد منجيل
	
	
	

	19
	 شهيد انصاري رودسر
	
	
	

	20
	رسالت ماسال
	
	
	

	21
	سوانح و سوختگی ولایت
	
	
	

	
	جمع كل ماهانه
	
	
	


جدول16-5 : عملکرد واحد تحقیق وتوسعه در سال 1389
	ردیف
	درصد شاخص های کمیته تجویز و مصرف منطقی دارو
	سال1384
	سال1385
	سال 1386
	سال1387
	سال 1388

	1
	درصد تجویز آنتی بیو تیکی
	14
	267/12
	45
	25
	48

	2
	درصد تجویز گلو کو کورتیکوستروییدهای سسیستمیک
	7/5
	51/7
	20
	11
	21

	3
	میانگین اقلام تجویزی در یک نسخه 
	12
	566/9
	52/3
	30/3
	23/3

	4
	درصد تجویز اشکال دارویی تزریقی
	47/11
	651/22
	41
	30
	41

	5
	انواع اقلام دارویی تجویز شده در یکسال
	-
	-
	1448
	1519
	1526


جدول 17-5: توزيع ارتباطات علمی ( واحد اطلاع رسانی اداره دارو ) در سال 1389
	ردیف
	درصد تماس گیرندگان
	سه ماهه اول
	سه ماهه دوم
	سه ماهه سوم
	سه ماهه چهارم

	1
	زن
	
	
	
	

	2
	مرد
	
	
	
	

	3
	بیمار
	
	
	
	

	4
	وابستگان بیمار
	
	
	
	

	5
	پزشک
	
	
	
	

	6
	داروساز
	
	
	
	

	7
	سایر گروههای پزشکی
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